Vladislaus [Sigismundus] princeps Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 

Varsaviae, 15 Septembris 16.32. 

rogat, ut ratione peristromatum et picturarum Antverpiae coemptarum 
nullum teloneum exigatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Serenissimo Principi, Domino Christiano IV, Dei gratia Daniae, N or
vegiae, Gothorum Vandalorumque Regi, Duci Slesvigi, Holsatiae, Storma
riae, Dithmarsiae, Comiti in Oldenburg et Delmenhorst, Domino, Cognato 
nostro charissimo, Vladislaus eadem gratia Suecorum, Gothorum, Vanda
lorumque haereditarius Rex, Princeps Poloniae, Magnus Dux Moscoviae 
electus, salutem et felicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate noster charissime. 
Ante aliquod tempus certum numerum aulaeorum seu peristromatum 

et picturarum Antverpiae in usum nostrum proprium fieri curavimus et 
cum opportunitate ad nos afferri iussimus. Nunc tandem, cum tam pic
turae quam aulaea allata ad nos sint, Serenitati Vestrae significandum 
contestandumque literis nostris duximus, illa omnia quattuor cistis inclu
sa, nostro iussu curata, aereque coempta atque usui apportata per naucle
rum Cornelium Claessen esse. Quare amice a Serenitate Vestra petimus, 
ut fidem ei rei adhibere et si qui se hoc nomine obligarunt, eos liberos 
facere velit, neque aliquid ratione praefatorum aulaeorum aut picturarum 
telonei aut vectigalis praetextu, exigi repetive patiatur. Quod, ut pro more 
inter Christianos Principes recepto facturam ultro Serenitatem Vestram 
non dubitamus, ita nos paribus vicissim officiis eam rem erga Serenitatem 
Vestram omni cum occasione contestari parati sumus. Cui de caetero 
longam incolumitatem et prosperos rerum successus precamur. Datum 
Varsaviae, die XV mensis Septembris, anno Domini MDCXXXII. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus cognatus 
Vladislaus Rex Suecorum. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV Dei gratia Da
niae etc. 

Alia manu: Praesentatae Fridericsburgi die 12 Decembris anno 1632. 

N. 106. 
Varsaviae, 14 Novembris 1632. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
Gerardum Denhojj, quem de electione sua nuntiaturum mittit, commendat. 

(Orig., vest. sig.) '"J 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia electus Poloniae Rex, Magnus Dux Li
thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque noc non 
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Suecorum, Gotthorum Vandalorumque haereditarius Rex, electus Magnus 
Dux Moschoviae, Severiae, Czernihoviae, Serenissimo Principi, Domino 
Christiano Quarto Dei gratia Daniae etc. Regi etc. Amico et Vicino nostro 
charissimo, salutem et omnem felicitatem. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Postulabant a nobis bonae vicinitatis atque amicitiae iura, inter Divos 

Maiores utrinque nostros constanter culta, ut tam de electione ac futura 
inauguratione nostra in Regnum Poloniae, quam aliis de rebus, ad mutuam 
amicitiam, dignitatem securitatemque pertinentibus, cum Serenitate Vestra 
communicaremus, et eo nomine Legatum nostrum ad ipsam expediremus. 
Prout mittimus Magnificum Gerardum Denhoff, Gubernatorem Koscie
rzynensem, Colonellum et intimum Camerarium nostrum. Cui ut fidem 
habeat Serenitas Vestra in iis, quae nostro nomine exponet agetque et 
studium suum testetur, benevole postulamus, eidemque omnia fausta et 
prospera a Deo precamur. Datum Varsaviae, die XIV mensis Novembris, 
anno Domini MDCXXXIIO. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
benevolus cognatus 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Rex Poloniae. Praesentatae in offentlicher Audientz 7 Ia
nuarii 1633. 

•) cjr. A.P.M. VII, I, 2 

N. 107. 
Varsaviae, 25 Novembris 1632. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
rogat, ut ratione picturarum et aulaeorum, Antverpiae coemptorum, nulla 

vectigalia exigantur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Epistulam eiusdem tenoris cfr. N. 105 cum sequentibus variantibus: 

N. 105. 

peristromatum 
cum opportunitate 

N. 107. 

tapetum 
pro commoditate 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Rex Poloniae pro integritate aulaeorum et picturarum per 
fretum Oresundanum perducendarum a>. Praesentatae Hafniae 21 Januarii 
1633. 

a) lectio Incerta. 
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Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

N. 108. 

Varsaviae, 7 Ianuarii 1633. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem tormae ac N. 11. cum his prae
cipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 

N. 108. 

fidei et industriae Famati Her
manni Ubbing, civi Gedanensi, et 
iam eo defuncto haeredibus eius 

viginti quatuor plaustra maiora, 
vulgo Zolfudder dieta 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Praesentatae Fridericsburgh die 27 Martii anno 1633. 

N. 109. 

Cracoviae, 17 Martii 1633. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
Eliam Arciszowski, pannos comparaturum, commendat. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. Serenissimo Principi, 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae, etc. Regi etc. Amico et Vi· 
cino nostro charissimo, salutem et omnis felicitatis incrementum. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Insigne propensae in nos voluntatis Serenitatis Vestrae literae, ad 

nos per Generosum Eliam Arciszewski datae, praeferunt argumentum, qui
bus nobis delatum Poloniae Regnum felix ac diuturnum a Deo precatur, 
simulque propensionem suam constansque studium in colendis nobiscum 
amicitiae iuribus pollicetur. Quam Serenitatis Vestrae declarationem dum 
gratissimo animo accepimus, illud quoque vicissim in nos recipimus, da
turos nos operam, ut et pristinis Serenissimorum Praedecessorum nostro
rum Poloniae Regum vestigiis in retinenda cum Serenitate Vestra Regno
que ipsius amicitia insistamus, et pariter de felicibus Serenitatis Vestrae 
successibus laetemur. Porro quantum Serenitatis Vestrae commendationi 
pro memorato Generoso Elia Arciszewski factae tribuamus, re ipsa in 
praesentia testari voluimus; eum enim ad nos venientem et benigne acce-
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pimus, et munus Colonelli pro expeditione bellica contra Moschos eidem 
detulimus. Is vero, cum opus habeat sclopetis et pannis pro suis peditibus, 
easque necessitates in transmarinis regionibus comparaturus sit, recom
mendamus eum Serenitati Vestrae, amanter postulantes, ut ipsi praedictos 
pannos cum sclopetis libere per ditiones suas absque thelonei solutione, 
dum mari devehentur, dimitti iubeat. Luculentum ea in parte singularis 
erga nos studii Serenitas Vestra praebebit argumentum, cum nostrae re
commendationis pariter ac nos Serenitatis Vestrae locum dederit, favo
remque suum eidem Colonello nostro ea in parte exhibuerit. Caeterum 
Serenitati Vestrae omnem prosperitatem ac diuturnam valetudinem a Deo 
precamur. Datum Cracoviae, die XVII mensis Martii, anno Domini 
MDCXXXIII, Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae anno primo. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus amicus 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Praesentatae Gluckstadt die 6 Maii 1633. 

N. 110. 

Cracoviae, 22 Martii 1633. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
libertates pro mercatoribus Gedanensibus in Dania expostulat. 

(Orig., sig.) • J 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Accepimus inter alia ex relatione Legati nostri a Serenitate Vestra nu

per reversi, quod exactionem duplicati thelonei in Regno Daniae adversus 
mercatores civitatis nostrae Gedanensis ob illatas quasi iniurias Sereni
tatis Vestrae subditis constitutam, usque ad diem primam mensis Maii 
proxime instantis suspendi quidem, nec dum tamen omnino aboleri, vel 
caetera etiam gravamina, civibus Gedanensibus pari ratione imposita, tolli 
mandaverit. Cum autem nihil tam impense cupiamus, quam fidelibus sub
ditis nostris, quos nullius culpae reos esse novimus, mutua amicitiae 
pristinae et commerciorum iura salva ac integra conservari, nec facti alie
ni odiis eos aggravari damnisque immeritis affici aequum existimemus: 
proinde iterum a Serenitate Vestra diligenter postulamus, ne occasione 
administrationis classicae a Serenissimo olim Rege defuncto, Domino Pa
rente nostro desideratissimo, certis quibusdam Commissariis demandatae, 
neque ex consilio aut voluntate, vel ullo cum adminiculo civitatis Geda
nensis susceptae, eandem amplius in libertate commerciorum turbari, vel 
molestiis ulterioribus implicari patiatur, multo minus aresta, repressalias, 
confiscationes, invisa amicis Regibus nomina, contra cives et incolas Ge
danenses admittere, sed potius omnes, quae hactenus ob praetensas quas
dam iniurias atque offensiones intercesserunt difficultates, ad contestan-
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dam syncerae benevolentiae promptitudinem, sub ipsis felicis regiminis 
nostri auspiciis tollere velit; et si quae adhuc de nostratibus conquerendi 
causa superasse videbitur, omissis violentiis quibuscunque, modum pactis 
mutuis convenientem, sine praeiudicio innoxiae civitatis aut impedimento 
consuetae negotiationis, a subditis suis observari iubeat. Qua in re uti de
siderio nostro aequissimo sine longiori mora satisfactum iri minime am
bigimus, ita reciprocis amicitiae studiis, parem animi nostri propensionem 
et gratificantem voluntatem omni occasione Serenitati Vestrae declarabi
mus. Cui de caetero prosperam valetudinem et auspicatos rerum succesus 
ex animo comprecamur. Datum Cracoviae, die XXII mensis Martii, anno 
Domini MDCXXXIII, Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae primo. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus amicus 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano Quarto etc. 

Alta manu: Intimiret den 25 Aprilis anno 1633. 

•) cfr. A.P.M. VII, I, 7. 

N. 111. 
Varsavtae, 7 Matt 1633.